
RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

N° 011 publié le 26 janvier 2023

Sommaire affiché du 26 janvier 2023 au 25 mars 2023



Recueil des actes administratifs de la préfecture de l’Essonne n° 011 publié le 26 janvier 2023

SOMMAIRE

ARS

-  Arrêté  N°  01/2023  autorisant  la  commande,  la  détention,  le  contrôle,  la  gestion  et  la
dispensation de médicaments  à  titre gratuit  par  un médecin au sein du HSR implanté en
Essonne, géré par l’association Aurore

DCSIPC

- Arrêté complémentaire 2023-PREF-DCSIPC-BRECI n° 095 du 16/01/2023 à l'arrêté 2021-PREF-
DCSIPC-BRECI n°454 du 14/07/2021 portant attribution de la Médaille d'Honneur Régionale,
Départementale et Communale, à l'occasion de la promotion du 14 juillet 2021.

- ARRÊTÉ 2023 – PREF-DCSIPC-BSIOP N°098 du 19 janvier 2023 portant création et désignation
des  membres  du  comité  social  d’administration  des  services  déconcentrés  de  la  police
nationale dans le département de l’Essonne

-  ARRÊTÉ  2023  –  PREF-DCSIPC-BSIOP  N°099  du  19  janvier  2023  portant  désignation  des
membres  de  la  formation  spécialisée  du  comité  social  d’administration  des  services
déconcentrés de la police nationale dans le département de l’Essonne

- ARRÊTÉ 2023-PREF-DCSIPC-BRECI N°084 du 11/01/2023 portant attribution de la Médaille
pour Actes de Courage et de Dévouement

- ARRÊTÉ 2023-PREF-DCSIPC-BRECI N°085 du 11/01/2023 portant attribution de la Médaille
pour Actes de Courage et de Dévouement

- ARRÊTÉ 2023-PREF-DCSIPC-BRECI N°086 du 11/01/2023 portant attribution de la Médaille
pour Actes de Courage et de Dévouement

- Arrêté N° 2023/ 111 PREF-DCSIPC du 24 janvier 2023 portant création et composition de la
Commission départementale des professions foraines et circassiennes de l'Essonne

- Arrêté de voie publique n°2023-PREF-DCSIPC/BSIOP n° 91 du 11 janvier 2023 du  autorisant la
société  MONDIAL  PROTECTION  ILE  DE  FRANCE  à  exercer  des  missions  itinérantes  de
surveillance et de gardiennage sur la voie publique sur le territoire de la commune de VILLABE

DDETS

- Arrêté N° 2023-DDETS91-05 du 23 janvier 2023 autorisant la société CEMEX BETONS IDF
dans ses unités de production situées, 17 quai de l’orge à Athis-Mons et 48 rue des Paveurs à
Evry-Courcouronnes, à déroger à la règle du repos dominical le dimanche 29 janvier 2023

DIRECTION REGIONALE DES DOUANES PARIS OUEST

- Implantation d’un débit de tabac sur la commune de Palaiseau

PREFECTURE DE POLICE

- Arrêté n°   2023-00059 accordant délégation de la signature préfectorale au préfet délégué à
l’immigration et aux agents affectés au sein de la délégation à l’immigration

-  Arrêté  n°  2023-00067  accordant  délégation  de  la  signature  préfectorale  au  sein  de  la
direction de la sécurité de proximité de l'agglomération parisienne



SDIS

- Arrêté N° 2023-SDIS-GO-0001 du 26 janvier 2023 fixant la liste nominative des personnels
opérationnels du groupe cynotechnique du département de l’Essonne pour l’année 2023

- Arrêté N° 2023-SDIS-GO-0002 du 26 janvier 2023 fixant la liste nominative des personnels
opérationnels  du groupe risques  radiologiques  du  département  de l’Essonne  pour  l’année
2023

- Arrêté N° 2023-SDIS-GO-0003 du 26 janvier 2023 fixant la liste nominative des personnels
opérationnels du groupe risques chimiques et biologiques du département de l’Essonne pour
l’année 2023

- Arrêté N° 2023-SDIS-GO-0004 du 26 janvier 2023 fixant la liste nominative des personnels
opérationnels du secours en milieu périlleux du département de l’Essonne pour l’année 2023

- Arrêté N° 2023-SDIS-GO-0005 du 26 janvier 2023 fixant la liste nominative des personnels
opérationnels du groupe secours nautiques du département de l’Essonne pour l’année 2023

- Arrêté N° 2023-SDIS-GO-0006 du 26 janvier 2023 fixant la liste nominative des personnels
opérationnels du groupe unités de sauvetage d’appui et de recherche du département de
l’Essonne pour l’année 2023

SGCD

- Arrêté N° 2023-SGCD-SRH-BCR-ELEC-015 portant désignation des membres du comité social
d’administration et de la formation spécialisée associée en matière d’hygiène, de sécurité et
de conditions de travail de la Direction départementale des Territoires de l’Essonne



 

 
 
 

 
 
 

AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ ÎLE-DE-FRANCE 

ARRÊTÉ N°01/2023 

AUTORISANT LA COMMANDE, LA DETENTION, LE CONTROLE, LA GESTION, ET 
LA DISPENSATION DE MEDICAMENTS A TITRE GRATUIT, PAR UN MEDECIN AU 
SEIN DU HSR IMPLANTE EN ESSONNE - GERE PAR L’ASSOCIATION AURORE  

 

LA DIRECTRICE GÉNÉRALE DE L’AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ D’ÎLE-DE-FRANCE 

 
 

VU Le Code de la Santé Publique, notamment ses articles L.6325-1 et R.6325-1 à R.6325-2;  

 
VU 
 

 

  
VU 
 
  

 
VU 

Le Décret n°2010-336 du 31 mars 2010 portant créations des Agences Régionales de 
Santé ; 
 
Le Décret du 31 juillet 2021 portant nomination de Madame Amélie VERDIER en 
qualité de Directrice Générale de l'Agence Régionale de Santé d'Ile-de-France, à 
compter du 09 aout 2021,  
  

L’Arrêté n°DS 2022-017 du 08 mars 2022 portant délégation de signature de la 
Directrice Générale de l’Agence Régionale de Santé Ile-de-France à Monsieur Julien 
GALLI en qualité de Directeur de la délégation départementale de l’Essonne de 
l’Agence Régionale de Santé d’Ile-de-France et à certains de ses collaborateurs ; 

 
VU La demande reçue complète, en date du 25 novembre 2022 émanant de madame            

Bigué DIAO, agissant en qualité de Directrice de l’établissement HSR qui se situe au 
8, Allée du Docteur GUERIN- 91200 ATHIS-MONS, géré par l’association AURORE, 
qui déclare que l’accompagnement proposé à travers les dispositifs LHSS et ACT 
conduit l’équipe médico-sociale à délivrer des traitements médicamenteux aux 
résidents,  
 
A ce titre, la demande vise à obtenir l’autorisation d’approvisionnement, de détention, 
de contrôle, de gestion du stock et de dispensation gratuite des médicaments au profit 
de Madame Cécile CLARISSOU, médecin responsable au sein de ladite structure. 
 

CONSIDERANT 
 
 
CONSIDERANT 
 
 
 
CONSIDERANT 
 
 

L’inscription au tableau de l’Ordre des Médecins de Madame Cécile CLARISSOU 
sous le numéro 93/14362 et l’enregistrement sous le RPPS 10003703138; 
 
L’organisation prévue pour l’approvisionnement, la détention; le contrôle, la gestion 
du stock et la dispensation gratuite des médicaments au sein de la structure, 
 
L’avis favorable en date du 20 décembre 2022 du Pharmacien Inspecteur de santé 
publique du département Qualité Sécurité Pharmacie Médicaments et Biologie 
(QSPharMBIO) de l’Agence Régionale de Santé d’Ile-de-France,    
 

  



2 

 

ARRÊTE 
 
 

ARTICLE 1 : A titre dérogatoire; à défaut de pharmacien dans la structure; et ce, 
conformément aux dispositions du CSP, l’autorisation est accordée à 
Madame le Docteur Cécile CLARISSOU, d’assurer la commande, la 
détention, le contrôle et la gestion des médicaments au sein de la 
structure HSR située à Athis-Mons, gérée par l’association AURORE. 

  
ARTICLE 2: 
 
 
 
ARTICLE 3  

Cette autorisation est donnée pour assurer les activités précitées et la 
dispensation gratuite des médicaments aux malades sous la 
responsabilité de madame le Docteur Cécile CLARISSOU.  
 
Conformément aux dispositions de l’article R.5124-45 du CSP, 
l’approvisionnement en médicaments peut se faire directement auprès 
des fabricants dépositaires ou grossistes-répartiteurs ou auprès de 
l’établissement pharmaceutique dit « Pharmacie Humanitaire 
Internationale », et ce, sur commande écrite de madame le Docteur 
Cécile CLARISSOU. 
 

ARTICLE 4: Les médicaments doivent-être détenus dans un lieu non-accessible 
librement aux personnes étrangères à l’organisme et doivent-être 
conservés dans les conditions prévues par leur autorisation de mise sur 
le marché, et ce, sous la responsabilité du médecin autorisé par la 
Directrice Générale de l’ARS.  
 

ARTICLE 5: La réglementation des substances vénéneuses doit-être respectée. 
Ainsi, les médicaments relevant des listes I, II et les médicaments 
stupéfiants ; doivent faire l’objet d’un enregistrement sur un support 
physique ou électronique.  
 
Les registres ou les enregistrements informatisés sont conservés 
pendant une durée de dix ans et sont tenus à la disposition des autorités 
de contrôle. Ces enregistrements doivent pouvoir être édités sur papier 
et être classés par patient, par médicament et par ordre chronologique. 
 

ARTICLE 6: Le directeur de la Délégation Départementale de L’Essonne de l’Agence 
régionale de Santé Ile de France est chargé de l’exécution du présent 
arrêté, 

 

 

Fait à Evry-Courcouronnes, le 20 janvier 2023 

 

Pour La Directrice générale  

de l’Agence régionale de santé 

d’Île-de-France 

 
Le directeur de la délégation de 
l’Essonne 

 

 
Julien GALLI 






























































































































